Gaspar VVolphius , Tigurinus.

Tabula generalis diversorum Ponderum ac totius secundi libri Dominici Massarii, Vicentini, de Ponderibus quasi quoddam compendium deducens semper majora in minora, & ostendens quoties minor in majore contineatur , unâ cum ejusdem Abaco five Tabula Ponderum & mensurarum atque Alphabetica enumeratione Virorum illustrium ex Bibliotheca Josiæ Simleri collectorum, qui de Ponderum & mensurarum doctrina vel integros libros aut tractatus scripserunt, vel saltem obiter aut summarie in suis scriptis hanc materiam attigerunt. Tiguri, apud Froshoverum, 1584. in 8. cum Dominici Massarii de eodem argumento libris tribus & Josiæ ejusdem Simleri atque Conradi Gesneri quibusdam Appendicibus.

Georgius Agricola, Kempnicensis, Medicus ac Philosophus insignis.

Libri quinque de Mensuris ac Ponderibus, in quibus pleraque à Guillelmo Budæo & Leonardo Portio parùm animadversa diligenter excutiuntur. Parisiis, apud Christianum Wechelum, in 8. anno 1533.

De Mensuris & Ponderibus Romanorum atque Græcorum libri V. De externis mensuris ac Ponderibus libri II. Ad ea quæ Andreas Alciatus denuo disputavit de Ponderibus & Mensuris brevis defensio liber I. De mensuris, quibus intervalla metimur liber I. De restituendis Ponderibus atque Mensuris liber I. De pretio metallorum & monetis, pondere, temperatura, &c. libri tres;

tres, Basileæ, apud Hieronymum Frobenium, 1550. in folio.

Omitto ejusdem Georgii Agricolæ libros de subterraneis Fossilibus & omni re Metallica cum observationibus Georgii Fabricii, &c. ut moneam Lectores meos quæ mei sunt instituti, ex ejus nimirum operibus de Ponderibus & Mensuris libellum fuisse collectum, & Gallica Lingua scriptum Gallicæ Plinii versioni præmissum fuisse in editionibus Lugdunensibus & Parisiensibus, interprete Antonio Pineto, de quo diximus.

Georgius Cassander, Brugensis, Flander.

Supputatio rei Nummariæ Romanorum ac Græcorum ad Monetam Flandricam: Gandavi, in 8. editum libellum illum asserit Valerius Andreas Desselius in Bibliotheca sua Belgica, sed annum non adscribit, nisi fortè junctus fuerit sententiis selectioribus ex Plautinis Comædiis collectis, quas ibidem ait editas fuisse eadem forma, anno 1536. Typis Jodoci Lamberti.

In editione Parisiensi quæ dicitur omnium operum Cassandri, apud Abrahamum Pacard, in folio 1616. nec supputatio illa rei Nummariæ nec sententiæ illæ Plautinæ apparent.

Georgius Henischius, Bardfeldensis, Medicus & Mathematicus Augustanus.

De Assè & partibus ejus. Augustæ Vindelicorum, apud Sebastianum Mylium, Typis Davidis Franci, anno 1606. in 8. Anno præcedenti eadem forma: De numeratione multiplici vetere & recenti in eadem urbe.

Germanus Constant, Iudex Monetæ Tolosæ.

Traité de la Cour des Monnoyes & de l'étendue de sa Jurisdiction, divisé en cinq parties. I. Des premiers Généraux Maitres des Monnoyes. II. De leur erection en Chambre des Monnoyes. III. De sa création en Chambre Souveraine. IV. Des Généraux Provinciaux & subsidiaires. V. Des Juges Gardes des Monnoyes. Le tout justifié par Chartres, Edits, Ordonnances & Declarations de Nos Rois, & Arrêts de leur Conseil, & rédigé en ordre Chronologique. Parisiis, apud Sebastianum Cramoisi, anno 1658. in folio.

Guido, seu, Vidus Pancirollus, I. C.

Vide cap. 66. lib. I. Thesauri variarum ejus lectionum.

Guillelmus seu VVilhelmus Antonii Grewndberg.

Vide infra, verbo, Joannes Kitzelius.

*Guillelmus Budæus, Parisinus, Francisci I. Francorum Regis
à Secretis & Consiliis.*

De Assè & partibus ejus libri V. Parisiis, in folio, annis 1516. & 1524. apud Jodocum Ascensium, Venetiis in officina Aldi, 1522. Coloniae, apud Soterem, 1528. in 8. adjecto etiam Breviario per eundem Budæum scripto, Lugduni, in 8. anno 1542. Denique Parisiis ab auctore novissimè recogniti & locupletati, in folio, apud Robertum Stephanum, & Lugduni item apud Gryphium, 1550. in 8.

Eidem quoque tribuitur libellus de Moneta Græca ad Gallicam pecuniam æstimata.

Plures Epitomen librorum illorum scripserunt, inter quos præcipui numerantur, Cuthbertus Tonstallus, Elias Vinetus, Stanislaus Grepfius, &c.

Extat quoque lingua vernacula editus anno 1529. Parisiis libellus hoc titulo: *Sommaire ou Epitome du livre de Assè, par M. Guillaume Budé.*

Guillelmus Philander, Castilionensis.

Epitome de Ponderibus & Mensuris Romanorum ex libris Georgii Agricolæ. Extat post tractatum Francisci Hotomanni de re Nummaria, & post Vitruvii libros de Architectura doctissimis ejusdem Philandri annotationibus illustratos, Romæ, Lugduni, Antinæ, Parisiis, & alibi sæpius excusos.

Guillelmus Rondeletius, Monspelienfis Medicus.

De Pondetibus sive justa quantitate & proportione Medicamentorum liber, Paravii, Lugduni, Antuerpiæ, atque alibi editus cum aliorum libellis de Dosibus qui sanè ad institutum Bibliothecæ nostræ Nummaria nihil aut parum admodum conferre videntur, ideóque prætermitti, ac Medicis ac Pharmacopolis relictæ.

Hadrianus Junius, Hornanus, Medicus.

Juniores consulant caput unum alterumve Nomenclatoris ejus, anno 1567. ac deinceps multis in officinis Urbibusque recusi.

Henningus Gæden, Hævelbergensis, I. C.

Consilium ejus LXXVII. quod ad Monetarium negotium spectat, edidit Budæus pag. 792. suæ Collectionis.